
 
 

1 

Zápis ze 17. zasedání Akademického senátu FCHI (22.4.2022) 
 (číslováno od začátku funkčního období 1.2.2020) 
 

 

Přítomni:  Ing. Martin Člupek, Ph.D. 402 

doc. Ing. Zdeněk Slouka, Ph.D. 409 

Mgr. Jana Šnupárková, Ph.D. 413 

doc. Ing. Jan Švihlík, Ph.D. 445 

RNDr. Galář Pavel, PhD. 444 

Dr. Ing. Pavel Vrbka 403 
Ing. Jaroslav Otta, DSP 

Ing. Lucie Mašková, DSP 

Daniel Svoboda, student BSP 

Stela Bajusová, studentka BSP 

 

Omluveni: -------------------  

 

Hosté:  prof. Přibyl (děkan), 
   
Návrh programu: 

 
1) Schválení zapisovatele. 

2) Schválení programu. 

3) Nejdůležitější informace ze zasedání kolegia děkana ze dne 7.3., 22.3. a 12. 4. 2022. 

4) Návrh záměru akreditace DD magisterského studijního programu „Kybernetika v 

chemických a potravinářských technologiích“ (ve spolupráci s STU Bratislava) 

5) Různé. 

 

Zasedání bylo zahájeno ve 14:00 hod. 

 

Ad 1 a 2 programu: 

AS schválil zapisovatele (P. Vrbka, schváleno 10-0-0) a program zasedání (schváleno 10-0-

0). 

Ad 3: Seznámení s důležitými informace z kolegia děkana zvláště ze dne 12. 4. 2022: 

Zápisy z kolegia děkana: …snadno k nalezení na stránce fakulty…. 

AS zdůrazňuje zvláště informaci o strategii VŠCHT při zapojení do OP JAK, o udělení 

akreditace pro Bc. SP „Chemická kybernetika“ na 10 let, o investicích na obnovu laboratoří 

společného základu, o setkání pracovníků ústavů 413 a 445, o probíhajících revizí 

elektropřístrojů na ústavech a o aktuálních informacích k organizaci studia v končících 

programech DSP. 

Ad 4: Ad 4: Dne 13. 4. 2022 předložil děkan FCHI akademickému senátu fakulty k vyjádření 

záměr akreditace nového, magisterského, double-degree studijního programu s názvem 



 
 

2 

„Kybernetika v chemických a potravinářských technologiích“, který je připravován ve 

spolupráci s Ústavem informatizácie, automatizácie a matematiky, Fakulta chemické a 

potravinářské technologie STU Bratislava, s výukou v českém, resp. slovenském jazyce. 

Garant programu doc. Ing. Jan Švihlík, Ph.D., program je určen k provádění na FCHI. 

Akademický senát záměr projednal, nemá proti návrhu koncepční námitky, členové AS 

konstatují, že navrhovaný program vhodně doplní nabídku dosavadních studijních programů 

fakulty o program, který by mohl být přitažlivý zvláště pro slovenské studenty  

 

Návrh usnesení: 

Akademický senát obdržel od pana děkana informaci o záměru akreditace nového 

magisterského studijního programu v double-degree verzi (s STU Bratislava) s názvem 

„Kybernetika v chemických a potravinářských technologiích“. Akademický senát k záměru 

nemá zásadní připomínky koncepčního charakteru a tento záměr schvaluje. 

 

AS hlasoval o přijetí usnesení: hlasovalo 10 členů AS, pro přijetí se vyslovilo 8 členů, proti 0, 

zdrželi se 2. 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. Předseda AS předá výsledek prof. Přibylovi. 

 

Ad 5: Různé: 

1) Ing. Otta apeluje na pokud možno včasné zveřejnění složení komisí pro SZZ. 

2) AS žádá ústavy fakulty, aby provedly aktualizaci podmínek doktorského studia na svých 

internetových stránkách.  

3) Je nutno doplnit trvání funkčního období Disciplinární komise fakulty na stránku fakulty. 

4) Senátor Svoboda se dotázal na stav znovuzavádění průběžných testů v předmětech 

matematika I, A, B…. Dr. Šnupárková referovala o dosud získaných zkušenostech s nyní 

aplikovaným modelem průběžné kontroly studia. Následovala diskuze,  

5) Dr. Vrbka referoval o výsledku soukromého průzkumu (ne)zájmu českých studentů 

o výuku v angličtině. 

 

Další, 18. řádné zasedání AS se bude pravděpodobně konat ještě v květnu 2022, přesné 

datum, místo a čas budou upřesněny ve vyhlášení. 

 

Zapsal a za správnost ručí:                                                  Dr. Ing. Pavel Vrbka 
předseda AS 

 
 

V Praze dne 27. dubna 2022 


